1

证券代码：300037  证券简称：新宙邦 公告编号：2023-065

债券代码：123158 债券简称：宙邦转债

深圳新宙邦科技股份有限公司

关于公司控股股东可转债持有比例变动达10%的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于同意深圳新

宙邦科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许

可[2022] 2036 号）同意注册，深圳新宙邦科技股份有限公司（以下简称“公司”）

向不特定对象发行了 1,970 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额

197,000 万元。经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）同意，公司 1,970 万张

可转换公司债券于 2022 年 10 月 21 日起在深交所挂牌交易，债券简称“宙邦转

债”，债券代码“123158”。

本次发行的可转债中，公司控股股东、一致行动人覃九三、周达文、郑仲天、

钟美红、张桂文、邓永红共计持有“宙邦转债”7,447,734 张，占本次发行总量的

37.81%。

2023 年 4 月 27 日至 2023 年 5 月 23 日期间，公司控股股东、一致行动人通

过大宗交易方式转让其持有的“宙邦转债”2,118,926 张，占本次债券发行总量的

10.76%。具体内容详见公司于 2023 年 5 月 24 日披露的《关于公司控股股东可转

债持有比例变动达 10%的公告》（公告编号：2023-054）

公司于近日收到控股股东、一致行动人的通知，获悉该等股东于 2023 年 5

月 30 日至 2023 年 6 月 20 日期间，通过大宗交易方式转让其持有的“宙邦转债”

2,142,940 张，占本次债券发行总量的 10.88%。转让完成后，前述可转债持有人

持有“宙邦转债”3,185,868 张，占本次债券发行总量的 16.17%，具体变动情况

如下：

本次变动前 本次变动情况 本次变动后

2

股

东

名

称

持有可转债

数量（张）

占本次债券

发行总量比

例

变动数量(张)

占本次债

券发行总

量比例

持有可转债

数量（张）

占本次债

券发行总

量比例

覃

九

三

2,375,058  12.06% 951,490  4.83% 1,423,568  7.23%

周

达

文

1,102,167  5.59% 440,000  2.23% 662,167  3.36%

钟

美

红

754,287  3.83% 300,000  1.52% 454,287  2.31%

郑

仲

天

717,158  3.64% 291,450  1.48% 425,708  2.16%

张

桂

文

380,138  1.93% 160,000  0.81% 220,138  1.12%

邓

永

红

0  0.00% 0  0.00% 0  0.00%

合

计
5,328,808  27.05% 2,142,940  10.88% 3,185,868  16.17%

注：若出现合计数尾数与各分项数字之和尾数不一致的情况，均为四舍五入原因造成。

特此公告。

深圳新宙邦科技股份有限公司董事会

2023 年 6 月 21 日